
ANEXO 1

Fecha de Corte:  09 de marzo de 2022

Nro. Nombre Apellido Correo electónico Organización
Puesto de 

Trabajo
Cédula de 
Identidad

Sexo
Identificación 

étnica

1 Alejandro Estrada alejandro.estrada84@gmail.com
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica TEST 22476324 Masculino Afro

2 Juan Vega juan.vega@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica SOPORTE 1713940763 Masculino Mestizo

3 Luis Cuestas luis.cuestas@ambiente.gob.ec sin registro SIN REGISTRO 1721763041 Masculino Mestizo

4 Daysi Guayasamín elidaysi1984@gmail.com sin registro SIN REGISTRO 1711695856 Femenino Mestizo

5 Richard Zarate richard.zarate@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica
OFICIAL DE 

SEGURIDAD DE LA 1710529742 Masculino Mestizo

6 César Llano iza cesar_and21@hotmail.com
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica ANALISTA 1720526399 Masculino Mestizo

7 Andrea Revelo andrea.revelo@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente,  Agua y 

Transición Ecológica
ANALISTA DE 
SEGUIMIENTO 401385786 Femenino Montubio

8 Luis Cuestas luiscuestas_777@hotmail.com sin registro SIN REGISTRO 1721763041 Masculino Mestizo

9 Luis Cuestas luis.cuestas777@gmail.com sin registro SIN REGISTRO 1721763041 Masculino Mestizo

10 Ximena Ojeda baremixcot@gmail.com
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica CONTADORA 2100211255 Femenino Mestizo

11 Mauricio Vargas christianvargasb0810@gmail.com sin registro SIN REGISTRO 1713435038 Masculino Mestizo

12 Mary Paucar mary.paucar@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica
RESPONSABLE 

TÉCNICO 2100103437 Femenino Mestizo

13 Guido Yépez guido.yepez@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica ASESOR FORESTAL 1003102868 Masculino Indígena

14 Henrry Ojeda Toledo henrry.ojeda@inmobiliar.gob.ec Inmobiliar
ADMINISTRADOR 

ZONAL DE 2100211248 Masculino Mestizo

15 Heidi Carla Jiménez Freire cz1.hmvi.tics@gmail.com HOSPITAL GENERAL MARCO VINICIO IZA
DIRECTORA DE 

HOSPITAL GENERAL 1500594989 Femenino Mestizo

16 Hilda López hilda.lopezgiler@gmail.com
DIRECCION DISTRITAL DE SALUD 21D04 

SHUSHUFINDI
DIRECTORA 
DISTRITAL 1307465250 Femenino Mestizo

17 Richard Hernández riwher@hotmail.com
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica
ESPECIALISTA 

FORESTAL 1002194452 Masculino Otros

18 Carmen Gaibor carmitacorazon.73@gmail.com sin registro
INDUSTRIA DE 

PALOS DE ESCOBA 1712844016 Femenino Mestizo

19 Albeiro Mendua albeiro.mendua@educacion.gob.ec DISTRTO 21D01 DIRECTOR 2100407366 Masculino Indígena

20 Domingo Ruíz ushap domingoruiz1981@hotmail.com FECSH-S
PRESIDENTE DE LA 

FEDERACIÓN DE 2100268958 Masculino Indígena

21 Juan pedro Jumbo astudillo pedrojumbo78@yahoo.com Aguarico Mirador
ADMINISTRATIVO 

FINANCIERO 2100174016 Masculino Mestizo

22 Jorge Vera jorge.vera@ambiente.gob.ec DZ9 ESPECIALISTA 1205537549 Masculino Mestizo

23 César Zuñiga cesarjr.1991@gmail.com CIP GERENTE 2100767710 Masculino Mestizo
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24 Maricela Granda marigranda93@gmail.com N/A
CONSULTOR 

INDEPENDIENTE 2100603865 Femenino Mestizo

25 Yomara Granda yomara.yigs@gmail.com sin registro SIN REGISTRO 2100618269 Femenino Mestizo

26 Jackson Jimenez
jimenezjacksonestalin2000@gmail.c

om TALLER MK AUXILIAR CONTABLE 2150157267 Masculino Mestizo

27 Sueanny Macías sueanny.macias@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica
ASISTENTE DE VIDA 

SILVESTRE 2100553201 Femenino Mestizo

28 Verónica Moreta tacuri veronica_leonela9@yahoo.es
Secretaria Técnica de la Circunscripción 

Territorial Especial Amazónica
DELEGADA 
PROVINCIAL 2100465679 Femenino Mestizo

29 Verónica Proaño Veritoproa@gmail.com Reserva Ecológica Cofan Bermejo
RESERVA COFAN 

BERMEJO 2100186150 Femenino Mestizo

30 Bolívar Serrano bserrano1982@gmail.com Particular CASCALES 2100022132 Masculino Mestizo

31 Mario Cusme mario.cusme@ambiente.gob.ec sin registro SIN REGISTRO 2100201629 Masculino Mestizo

32 Andrea Chango andre_nch@hotmail.com GAD MUNICIPAL DE CASCALES
ANALISTA 

AMBIENTAL 2100324579 Femenino Mestizo

33 Jorge Diaz jorge.diaz@ieps.gob.ec IEPS DIRECTOR ZONAL 1 1001694569 Masculino Mestizo

34 Darío Domínguez
gobernador.sucumbios@ministeriod

egobierno.gob.ec GOBERNACION SUCUMBIOS GOBERNADOR 2100260146 Masculino Mestizo

35 Cristian Orozco renato3639@hotmail.com Cruiser SIN REGISTRO 502223613 Masculino Mestizo

36 Eva Carpio Evitagretadelpilar@hotmail.com sin registro SIN REGISTRO 100894005 Femenino Mestizo

37 Maira Sánchez maira.sanchez@ambiente.gob.ec Dirección Zonal 9 Sucumbíos del MAATE
ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO 2100517206 Femenino Mestizo

38 Miriam Vásquez miriam.vasquez@esf-cat.org Ingeniería Sin Fronteras SIN REGISTRO 2200025779 Femenino Mestizo

39 Cristóbal Pineida Cristóbal.pinida@ambiente.gob.ec Per que Nacional Cayambe Coca. GUARDAPARQUE 1714803226 Masculino Mestizo

40 Efraín Shiguango shiguangoefrain04@gmail.com sin registro SIN REGISTRO 1500473754 Masculino Indígena

41 Hernando Farinango rojer.farinango@hotmail.com Cascabel Dos CHACO 1500383599 Masculino Mestizo

42 Juan Alejandro Neira Rivera juan_neirariver@hotmail.com
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica
ESPECIALISTA EN 

ÁREAS PROTEGIDAS 502814494 Masculino Mestizo

43 Erika Solano erikamontero019@gmail.com
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica
ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO 2100925581 Femenino Mestizo

44 Diana Medina gabriela.medina@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica TECNICA 1500679335 Femenino Mestizo

45 Verónica Proaño veronica.proano@ambiente.gob.ec Reserva Cofan Bermejo
RESERVA COFAN 

BERMEJO 2100186150 Femenino Mestizo

46 Geovanny Moyano wilmer.moyano@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica GUARDAPARQUE 1500827447 Masculino Mestizo
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47 Marcos Bravo loor marbravo_73@hotmail.com
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica GUARDAPARQUE 1307861748 Masculino Mestizo

48 Leonardo Grefa leonardo.grefa@ambiente.gob.ec Reserva Cofan Bermejo
RESERVA COFAN 

BERMEJO 2100272554 Masculino Indígena

49 Milton Coyago milton.coyago@ambiente.gob.ec Parque Nacional Cayambe Coca EL CHACO 1500955859 Masculino Mestizo

50 Florencio Guatatoca fguatatoca5@yahoo.com
Ministerio del Ambiente Agua y 

Transición Ecológica
RESERVA 

CUYABENO 2100112909 Masculino Indígena

51 Ricardo Caicedo ricardo.caicedo@ambiente.gob.ec Reserva Cofan Bermejo
RESERVA COFAN 

BERMEJO 803557230 Masculino Afro

52 Efrain Huatatoca carlos.huatatoca@ambiente.gob.ec Reserva Cofan Bermejo
RESERVA COFAN 

BERMEJO 1500822679 Masculino Indígena

53 Wenceslao Montaño wencesma4@yahoo.es sin registro REGENTE 1900138460 Masculino Mestizo

54 Freddy Dagua freddy.dagua@ambiente.gob.ec Reserva Ecologica Cofan Bermejo
RESERVA 

ECOLOGICA COFAN 2101064257 Masculino Indígena

55 Fernando Gómez juan.gomez@ambiente.gob.ec sin registro SIN REGISTRO 2100718366 Masculino Mestizo

56 Marlon Vinamahua luis.vinamahua@ambiente.gob.ec Reserva cofan Bermejo
RESERVA COFAN 

BERMEJO 1714839089 Masculino Mestizo

57 Emma Armijo emma.armijo@ambiente.gob.ec sin registro SIN REGISTRO 1204257941 Femenino Mestizo

58 Yadira Andi yadira.andi@yahoo.com
Parque Nacional Cayambe Coca - Zona 

Baja GUARDAPARQUE 2100636055 Femenino Indígena

59 Hayda Andrade figueroa haymarfig88@gmail.com Reserva Ecológica Cofan Bermejo GUARDAPARQUE 2100600135 Femenino Mestizo

60 Marcos Bravo marcos.bravo@ambiente.gob.ec Reserva Cofan Bermejo
RESERVA COFAN 

BERMEJO 1307861748 Masculino Mestizo

61 Vicente Chavez luis.chavez@ambiente.gob.ec Reserva Ecologica Cofan Bermejo
RESERVA 

ECOLOGICA COFAN 602271959 Masculino Mestizo

62 Jesenia Castillo jesenia.castillo@ambiente.gob.ec Reserva Biológica Limoncocha GUARDAPARQUE 2100511050 Femenino Mestizo

63 Diógenes Andi diogenes.grefa@ambiente.god.ec RBL GUARDAPARQUE 2100601166 Masculino Indígena

64 Alexandra Valdivieso ma.valdivieso07@gmail.com
Reserva de Producción de Fauna 

Cuyabeno ESPECIALISTA 1104806938 Femenino Mestizo

65 Wilmer Xavier Zalazar Sanches wilmer.salazar@ambiente.gob.ec Parque Nacional Cayambe coca zona baja GUARDAPARQUE 2100667225 Masculino Mestizo

66 Mercedes Cepeda soleilawyers@hotmail.com Centro de Mediación SOY PAZ MEDIADORA 502018252 Femenino Mestizo

67 Sigifredo Cevallos sigifredo.cevallos@ambinte.gob.ec sin registro GUARDAPARQUE 1500297591 Masculino Mestizo

68 Marco Chacón marcochacon.bsc@gmail.com MAATE-PNCC ADMINISTRADOR 1500629025 Masculino Mestizo

69 Vicente Chumapi vicentechumapi@hotmail.com
Ministerio del Ambiente Agua  y 

Transición Ecológica
RESERVA 

CUYABENO 801948258 Masculino Indígena
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70 Yomayra Gaybor yomayra.gaybor@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica ANALISTA 201987997 Femenino Mestizo

71 María Sando maria.sando@ambiente.gob.ec Dirección Zonal 9 Sucumbios MAATE
AUXILIAR DE 

SERVICIOS 1400238372 Femenino Indígena

72 David Sisalima david.sisalima@ambiente.gob.ec R.P.F.C GUARDAPARQUE 2100663398 Masculino Mestizo

73 Willian Lupero Rodriguezwan1979@gmail.com
Ministerio del ambiente agua y transición 

ecologica GUARDAPARQUE 2100245576 Masculino Mestizo

74 Edwin Remache edwintoledo1993@gmail.com
Reserva de Producción de Fauna 

Cuyabeno. GUARDAPARQUE 2100801642 Masculino Mestizo

75 Jhonny Garcia jhonny.garciaz@educacion.gob.ec
21D03 CUYABENO PUTUMAYO 

EDUCACION DIRECTOR DISTRITAL 202291431 Masculino Mestizo

76 Yadira Loaiza marlid_loaiza@icloud.com sin registro SIN REGISTRO 2100519764 Femenino Mestizo

77 Edgar Samuel Atiencia Heredia edgar.atiencia@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica
ANALISTA TÉCNICO 

RR HH 2100236161 Masculino Mestizo

78 Ximena Checa Rivas ximena.checa@ambiente.gob.ec Proyecto Socio Bosque - PROAmazonía
TÉCNICA DE 
TERRITORIO 1718889056 Femenino Mestizo

79 Geovanna Arrovas
geovanna.arrovas@ambiente.gob.e

c
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica SECRETARIA 2100654025 Femenino Mestizo

80 Raúl Jiménez Olmedo raul.jimenez@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica CONDUCTOR 1710371194 Masculino Mestizo

81 Adolfo Gangotena agangotena@danec.com Danec
COORDINADOR 

AMBIENTAL 1718019886 Masculino Mestizo

82 Darwin Vivanco darwinviva@ambiente.gob.ec RBL GUARDA 2100275672 Masculino Mestizo

83 Humberto Castillo humberto.castillo@ambiente.gob.ec PNCCzb GUARDAPARQUE 2100136577 Masculino Mestizo

84 Luis Borbor luis.borbor@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente Agua y 

Transición Ecológica
ADMINISTRADOR 

RESERVA 909775470 Masculino Mestizo

85 Wilson Caiminagua
wilson.caiminagua@ambiente.gob.e

c sin registro GUARDAPARQUE 2100187265 Masculino Mestizo

86 Nelson eugenio Vera Rendon nelson.vera@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica GUARDAPARQUE 2100431671 Masculino Mestizo

87 Nelson Ortega Orteganelsong@gmail.com Peces Tropicales GERENTE 2100396783 Masculino Mestizo

88 Ricardo Enriquez Ricardjeg_f@hotmail.com EMAPALA EP SIN REGISTRO 1309760088 Masculino Mestizo

89 Daniel Granda daniel11_28@hotmail.com EMAPALA
ANALISTA DE 
CATASTROS 2100470786 Masculino Mestizo

90 Xavier Moreno xavier.moreno@ambiente.gob.ec Particular RESPONSABLE 1600455248 Masculino Mestizo

91 Juan Fajardo juan.fajardo@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica DIRECTOR 983414029 Masculino Mestizo

92 Ramiro Fernando Zumárraga Galarza ramirofzg7405@hotmail.com sin registro
DISTRITO DE SALUD 
21D02 SUCUMBIOS 1707255921 Masculino Mestizo
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93 Nancy Armijos nancyluciaarmijos@yahoo.com sin registro SIN REGISTRO 1102101126 Femenino Mestizo

94 Rober Cabrera roberthfer20@hotmail.com DZ8 TALENTO HUMANO 1500749997 Masculino Mestizo

95 Blanca Mosquera blanca.mosquera@inclusion.gob.ec Mies
DIRECTORA 
DISTRITAL 2100093380 Femenino Mestizo

96 Ruth Criollo maba_485@hotmail.es sin registro SIN REGISTRO 2100351630 Femenino Mestizo

97 Christian Alejandro Betancourt Carvajal c_betancourtcarvajal@yahoo.com Agrocalidad DIRECTOR DISTRITAL 1712905866 Masculino Mestizo

98 Luis Fernando Tonato Quinga ltonato@sucumbios.gob.ec GADPS DIRECTOR 1713406294 Masculino Mestizo

99 Sofia Fuentes srfuentes@cancilleria.gob.ec Cancilleria ANALISTA 1719904516 Femenino Indígena

100 Claudia Moya claudia.moya@ambiente.gob.ec sin registro SIN REGISTRO 2100377189 Femenino Mestizo

101 Daniel Armijo armijorubiodanielbilly@gmail.com sin registro SIN REGISTRO 2100497417 Masculino Mestizo

102 Yajaira Pazmiño yajaira_pazmino@trabajo.gob.ec sin registro
COORDINADORA 

PROVINCIAL 21007310 Femenino Mestizo

103 Alexander Esparza
alexander.esparza.intriago@gmail.c

om GAD provincial de Sucumbíos ESPECIALISTA 1723390751 Masculino Mestizo

104 Cecibel Prado cecibelmarilu_27@yahoo.es Gobernación de Sucumbios JEFE POLÍTICO 2100505417 Femenino Mestizo

105 Cesar Orozco corozco@wetnewyorknj.org Municipalidad de West New York TAX COLLECTOR 501878755 Masculino Mestizo

106 Rosario Rosillo rosillocharo79@gmail.com sin registro CHIRITZA 1500477565 Femenino Mestizo


